
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300070

70

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2019 ao Acordo de Cooperação nº 002/2018. PART Í C I P ES :
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - UFTM e Fundação de Rádio Educativa de
Uberaba - FUREU. OBJETO: Prorrogar por 120 (cento e vinte) dias a partir de 1º de março
de 2019, o prazo estabelecido na Cláusula Quinta - Da Vigência, Subcláusula Segunda.
PROCESSO: 23085.007375/2018-41. ASSINAM: Prof. Luiz Fernando Resende dos Santos
Anjo e Prof. Wendell Sérgio Ferreira Meira.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 28, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Matemática, Campus do Mucuri, objeto do Edital nº 006/2019.

. Nome Média Final

. Cláudia Pires Ferreira 9,33

. Mayra Navarro Rodrigues 7,11

. Kayque Pereira da Silva 7,00

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 29, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Bioestatística e Epidemiologia, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº
006/2019.

. Nome Média Final

. Cristina Franco Gontijo 7,85

. Denise Mourão Falci 7,40

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 30, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Nutrição Materno Infantil: Nutrição; Estágio em Nutrição Social I e II, Campus de
Diamantina, objeto do Edital nº 006/2019.

. Nome Média Final

. Bruna Caroline Chaves Garcia 9,0

. Júlia Silva Pinheiro 8,0

. Maria Josiane Macedo 8,0

. Kamila Lorene Soares Rocha 7,0

. Bruna Gabriela Siqueira Souza Sudré 7,0

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 31, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Introdução à Nutrição; Nutrição em Saúde Pública; Estágio em Nutrição Social I
e II, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 006/2019.

. Nome Média Final

. Carina de Sousa Santos 10,00

. Fabiana Rossi Hamacek Aguilar 7,00

. Júlia Silva Pinheiro 7,00

. Bruna Caroline Chaves Garcia 7,00

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 32 DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Engenharia Florestal: Silvicultura Geral; Política e Legislação Florestal; Prestação
de Serviços; Elaboração e Análise de Projetos Florestais, Campus de Diamantina, objeto do
Edital nº 014/2019.

. Nome Média Final

. Maria Luiza de Azevedo 8,63

. Paula Alves Oliveira 8,61

. Paulo Henrique Rodrigues dos Santos 8,46

. Kamilla Emmanuelle Carvalho de Almeida 8,42

. Daniela Torres Morandi 8,22

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 33, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Matemática (Função de uma Variável, Álgebra Linear, Funções de Várias
Variáveis, Probabilidade e Estatística, Equações Diferenciais e Integrais e Cálculo Numérico),
Campus de Janaúba, objeto do Edital nº 012/2019.

. Nome Média Final

. Larissa Dayane Aparecida Ramos 9,37

. Maria Gabriela Souza e Brito 8,57

. Natália Grazielle Nunes 8,52

. Gabriel Antunes de Souza 8,42

. Warley Marcos Santos Alves 8,35

. Bruno Riordan França Ferreira 8,01

. Lucas Souza Martins 7,88

. Mathaus Henrique da Silva Alves 7,76

. João Vitor Gomes de Araújo 7,40

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 34, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 20 horas semanais para
a área de Anatomia Humana e Biologia Celular, Campus do Mucuri, objeto do Edital nº
012/2019.

. Nome Média Final

. Paulo Filipe de Mello 9,59

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 35, DE 12 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para
a área de Enfermagem na Saúde da Mulher e do Recém-Nascido; Estágio Supervisionado:
Área Comunitária, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 012/2019.

. Nome Média Final

. Cintia Maria Rodrigues 7,23

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Numero do Contrato: 004/2017. Processo 23086.000571/2017-01. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada: CEMIG
DISTRIBUICAO SA. CNPJ 06.981.180/0001-16. Objeto: Prorrogar, automaticamente, o prazo
de vigencia contratual por 12 (doze) meses, a partir de 13/03/2019, tendo em vista que
nenhuma das partes manifestou intencao em contrario, conforme disposto na clausula
segunda, paragrafo segundo. Referencia: Contrato CEMIG CRD no006/2016. CT no.:
5015268182/2017. Fundamento Legal: Clausula segunda, contrato UFVJM 004/2017 (Cemig
CRD 006/2016). Vigencia: 13/03/2019 a 12/03/2020. Divisao de Contratos/UFVJM

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 153019

Nº Processo: 23064010937201962. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados, utilizando a
tecnologia de cartão eletrônico ou microprocessado, para o fornecimento de combustíveis
e autogestão da manutenção (incluindo revisão geral com troca de peças) de veículos
oficiais (automóveis tipo passeio, pick-ups, vans, caminhões, ônibus, micro-ônibus, tratores
e acoplados) e dos geradores de energia da Universidade Tecnológica Federal do Paraná..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. 7 de Setembro, 3165, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153019-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA PAULA BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 12/03/2019) 153019-15246-2019NE800084

CAMPUS APUCARANA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS APUCARANA e
professores abaixo. OBJETO: a prestação de serviços de Professor da Carreira do
Magistério Federal - Substituto. VALOR: a Contratante pagará ao Contratado,
mensalmente, a importância equivalente à remuneração de Professor Substituto da
carreira do Magistério Federal, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais.

. Contrato
nº

Contratado Cargo Classe
Nível

Titulação Vigência Data da
Assinatura

. 001/2019 WILLIAN DE
OLIVEIRA

Professor do
Magistério
Superior -
Substituto

A-1 Mestrado 12/03/2019
a
11/09/2019

12/03/2019

. 002/2019 PAOLA DOS
SANTOS
GASCHI
M A R Q U ES

Professor do
Magistério
Superior -
Substituto

A-1 Mestrado 12/03/2019
a
11/09/2019

12/03/2019

. 003/2019 A N D R ES S A
KAREN ROSSI

Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico -
Substituto

D-I-1 Mestrado 12/03/2019
a
11/09/2019

12/03/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-13T00:25:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




